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Określony przez byłego prezydenta Republiki
Francuskiej w listopadzie 2011 roku jako "technicznie
możliwy, finansowo niezbędny i ten, bez którego nie
można moralnie działać" europejski podatek od
transakcji finansowych znalazł swoje zwieńczenie
podczas Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
22 stycznia 2013 roku, kiedy to zainicjowano w tej
sprawie ściślejszą współpracę. Wybór tej formy
akcentuje brak jednomyślności co do konturów projektu
Komisji, nie kwestionując jednakże samej zasadności
tego potrącenia. Do doprecyzowania pozostają
szczegóły wdrożenia tego nowego mechanizmu.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Ukazał się "Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013"!

Właśnie się ukazał "Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en
2013", kluczowa publikacja o Europie. To 7. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem
Barroso. Wszystkie 27 artykułów prowadzi ku jednemu pytaniu: czy 2013
będzie rokiem odbicia się? Publikacja ta, przygotowana pod kierunkiem
Thierry'ego Chopina i Michela Fouchera, opublikowana została w

wydawnictwie Lignes de Repères. Dostępna jest już we wszystkich księgarniach i na
stronie Fundacji w wersji drukowanej, a wkrótce będzie po raz pierwszy dostępna w
postaci książki cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety)... Więcej
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"Talking Europe" gości Olafura Ragnara Grimssona, islandzkiego prezydenta
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był
Olafur Ragnar Grimsson, islandzki prezydent. Grimsson powraca do

załamania islandzkich banków w 2008 roku i jego konsekwencji dla Islandii. Wyjaśnia
również, jak temu małemu krajowi udało się przezwyciężyć kryzys 5 lat później...
Więcej

Wybory : 
Partia Pracy zwycięża wybory parlamentarne na Malcie

Partia Pracy (LP), prowadzona przez Josepha Muscata, odniosła
historyczne zwycięstwo w wyborach parlamentarnych, które odbyły się
9 marca w archipelagu Wysp Maltańskich. Zdobyła 54,83% głosów i 38
mandatów w Izbie Reprezentantów (Il-Kamra Tad-Deputati), jedynej
izbie parlamentu (czyli +4 w stosunku do poprzednich wyborów 8

marca 2008). Wyprzedziła Partię Nacjonalistyczną (PN) dotychczasowego premiera
Lawrence'a Gonziego, która otrzymała 43,34% głosów i 29 foteli (-6).
Demokratyczna Alternatywa (AD), partia ekologiczna kierowana przez Michaela
Briguglio, zdobyła 1,8% głosów i nie weszła do parlamentu. Frekwencja wyniosła
93,10%... Więcej

Czy dotychczasowy prezydent republiki Filip Vujanović może przegrać?
7 kwietnia, z okazji 1. tury wyborów prezydenckich, do urn ma się udać
515 000 Czarnogórców. Dotychczasowy szef państwa Filip Vujanović
(Demokratyczna Partia Socjalistów, DPS) stara się o reelekcję. Zmierzy
się z Miodragiem Lekiciem, liderem Nowego Frontu Demokratycznego
(koalicji gromadzącej Nową Serbską Demokrację (NSD) Andrija

Mandicia, Ruch na rzecz Zmian (GZP) Nebojsy Medojevicia i Partię Emerytów,
Inwalidów i Sprawiedliwości Społecznej), oraz Rade Bojoviciem, członkiem klubu
politycznego Sprawiedliwa Czarnogóra, który startuje jako kandydat niezależny.
Kandydaci mają czas do 18 marca, żeby się zarejestrować w Komisji Wyborczej. Jeśli
żadna ze startujących osób nie uzyska 7 kwietnia większości absolutnej, 21 kwietnia
odbędzie się 2. tura... Więcej

Kryzys finansowy : 
EBC dokonuje korekty swoich prognoz gospodarczych

7 marca 2013 roku Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego
(EBC) podjęła decyzję o pozostawieniu stóp procentowych na
niezmienionym poziomie. EBC dokonało korekty w dół swoich prognoz
wzrostu w strefie euro w 2013 i 2014 oraz obniżyło swoje prognozy
inflacyjne na 2014. Teraz EBC spodziewa się skurczenia PKB o 0,5%,
wobec przewidywanego do tej pory spadku o 0,3%. W 2014 liczy na

ograniczony wzrost (od 1 do 1,2%). Bank utrzymał swoją prognozę inflacyjną dla
strefy euro na 2013 rok (1,6%), ale obniżył swoje prognozy na 2014 do 1,3%.
Polityka pieniężna "nadal będzie się przystosowywać, jak to będzie konieczne", a EBC
nadal będzie oferować tyle płynności, ile będą domagać się banki, dodał Mario Draghi
oceniając, że sytuacja w strefie euro pozostaje krucha, pomimo stałej poprawy w
ostatnich miesiącach odnośnie kryzysu zadłużenia... Więcej

Więcej

Deklaracje Eurogrupy w sprawie Cypru i Grecji
4 marca 2013 roku 17 ministrów finansów strefy euro zebrało się na
posiedzeniu Eurogrupy i wezwało cypryjskie, europejskie i
międzynarodowe władze do przyspieszenia negocjacji z zamiarem
zawarcia protokołu porozumienia o pomocy finansowej dla Cypru.

Jednocześnie ministrowie ponowili zapewnienia o zaufania do nowego cypryjskiego
prezydenta i rządu. Poza tym, wyrazili zadowolenie ze starań Grecji, szczególnie
odnośnie przedsiębiorstw publicznych, i zaapelowali o kontynuowanie rozpoczętych
reform budżetowych... Więcej

Więcej
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Francja: stopa bezrobocia rośnie w 4. kwartale 2012 roku
Według komunikatu Narodowego Instytutu Studiów Statystycznych
(INSEE), opublikowanego 7 marca 2013 roku, w 4. kwartale 2012
pracy poszukiwało 10,2% Francuzów. Tak wysokiego bezrobocia nie
było od 1999 roku. Odpowiada to 0,3 punktu ponad to, co było w
poprzednim kwartale. Uwzględniając terytoria zamorskie bezrobocie
sięga 10,6%. Stopa bezrobocia, która mierzy proporcje osób

bezrobotnych wśród tych aktywnych zawodowo, rośnie od połowy 2011 roku. INSEE
ocenia, że aktualnie na bezrobociu we Francji jest 2,9 mln osób (w myśl norm
Międzynarodowego Biura Pracy, MBP)... Więcej

Grecja: pod koniec 2012 roku bezrobocie szczególnie dotykało młodych i kobiety
Według danych, upublicznionych przez grecki urząd statystyczny
(EL.STAT) 7 marca 2013 roku, pod koniec 2012 na bezrobociu była
ponad 1/4 greckiej populacji aktywnej zawodowo. Choć liczby te
świadczą o lekkiej poprawie sytuacji między listopadem a grudniem
2012, grecki rynek pracy jest ciągle w stanie godnym pożałowania. Od

2008 roku kraj jest w recesji. Najbardziej dotkniętymi przez bezrobocie osobami
pozostają młodzi - na koniec ubiegłego roku pozbawionych zatrudnienia było blisko 6
na 10 młodych poniżej 24. roku życia (57,5%). Ale kobiety także ucierpiały,
ponieważ bez zatrudnienia pozostaje praktycznie 1/3 z nich (29,3%, wobec 24,3%
mężczyzn)... Więcej

Komisja : 
Zielona księga w sprawie europejskiej strategii w zakresie plastikowych odpadów

Zielona księga, opublikowana 8 marca 2013 roku przez Komisję
Europejską, służy zainicjowaniu ustrukturyzowanej dyskusji na temat
możliwości poprawienia trwałości odpadów plastikowych w trakcie
całego ich cyklu życia i zredukowania wpływu odpadów plastikowych
na środowisko. Konsultacje, które obejmują łącznie 26 pytań, potrwają

do początku czerwca br. Wśród wspominanych opcji zaproponowano zwłaszcza
podatek od spopielania. Na bazie wyników Komisja rozpocznie ponowną analizę
wszelkich unijnych regulacji w tej materii. Pomimo 5 dyrektyw przyjętych w sprawie
zarządzania odpadami, sytuacja w wielu krajach pozostaje bowiem problematyczna,
zwłaszcza na południu kontynentu, gdzie zakopywanie i spopielanie pozostają
rozwiązaniami uprzywilejowanymi... Więcej

MŚP: odchudzenie najbardziej uciążliwych zapisów
7 marca Komisja Europejska ogłosiła, że chce pomóc około 20 mln
europejskich małych i średnich przedsiębiorstw, uelastyczniając 10
najbardziej uciążliwych instrumentów. Prawodawstwo to dotyczy tak
rozmaitych dziedzin jak rynek pracy, podatek od wartości dodanej,
uznawanie kwalifikacji zawodowych, zamówienia publiczne, ochrona

danych i środowiska. Teraz Komisja rozpatrzy szczegółowo legislację, żeby
skorygować lub zlikwidować fragmenty odpowiadające za niepotrzebne
administracyjne przeciążanie MŚP... Więcej

Nowy symbol dla zaostrzenia nadzoru nad lekami
Zgodnie z aktem prawnym przyjętym 7 marca 2013 roku przez
Komisję Europejską wkrótce na instrukcji do niektórych leków
wprowadzonych na rynek Unii Europejskiej znajdzie się odwrócony
trójkąt. Pozwoli on pacjentom i pracownikom służby zdrowia łatwo
wykryć leki będące przedmiotem dodatkowego nadzoru. Zdaniem

unijnego komisarza ds. zdrowia i polityki konsumenckiej Tonio Borga "umocnienie
roli pacjentów w notyfikacji niepożądanych efektów jest integralną częścią
europejskiego systemu farmakologicznej czujności"... Więcej

Bruksela wymierza Microsoftowi 561 mln euro grzywny
6 marca 2013 roku Komisja Europejska wymierzyła Microsoftowi
grzywnę 561 mln euro za jego brak poszanowania zobowiązań. Firma
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obiecała, że zaoferuje użytkownikom okienko dialogowe pozwalające im
na dokonywanie w prosty sposób wyboru preferowanej przeglądarki
internetowej. W 2009 Komisja uczyniła te zobowiązania prawnie

obowiązującymi dla Microsoftu do roku 2014. W przyjętej decyzji Komisja stwierdza,
że amerykańska spółka nie włączyła okienka do Service Packu 1 dla systemu
Windows 7 między majem 2011 i lipcem 2012 roku. 15 mln użytkowników
Windowsów w Unii Europejskiej zostało więc pozbawionych tego okienka w tym
okresie. Microsoft przyznał, że w tym czasie okienko się nie wyświetlało. Po raz
pierwszy Komisja musi ukarać przedsiębiorstwo za brak poszanowania decyzji o
zobowiązaniach... Więcej

Rozpoczęcie negocjacji nad porozumieniem handlowym między UE i Tajlandią
6 marca 2013 roku Jose Manuel Barroso, przewodniczący Komisji
Europejskiej, i tajlandzki premier Yingluck Shinawatra rozpoczęli
negocjacje z zamiarem zawarcia porozumienia o wolnym handlu między
Unią Europejską i Tajlandią. Celem jest podpisanie globalnej umowy
pokrywającej następujące aspekty: przeszkody taryfowe i pozataryfowe,
usługi, inwestycje, zamówienia publiczne, kwestie regulacji, konkurencję

i zrównoważony rozwój. Tajlandia jest 3. co do wielkości partnerem handlowym UE w
łonie ASEAN. W 2012 roku eksport UE do Tajlandii sięgnął 14,8 mld euro, a import
pochodzący z tego kraju wyniósł 16,9 mld euro. Globalna kwota wymian towarowych
szacowana jest na 31,7 mld euro... Więcej

Parlament : 
Debata w Parlamencie Europejskim na temat wpływu kryzysu na kobiety

11 marca 2013 roku Parlament Europejski debatował na temat raportu
Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia dotyczącego "wpływu kryzysu
gospodarczego na równouprawnienie kobiet i mężczyzn oraz na prawa
kobiet". Raport Elisabeth Morin-Chartier (EPP, Francja), którego celem
jest określenie wpływu kryzysu na pracę kobiet, proponuje również
pewne środki dla zredukowania aktualnych nierówności mężczyzn i

kobiet, zwłaszcza w zakresie zatrudnienia. Fundacja Roberta Schumana regularnie
publikuje opracowania na temat równości płci w Unii Europejskiej. Dyrektor generalna
Fundacji Roberta Schumana Pascale Joannin opublikowała niedawno w Raporcie
Schumana 2013 tekst zatytułowany "Ku bardziej żeńskiej Europie?"... Więcej

Więcej

Rada : 
Bez rozszerzenia strefy Schengen/stworzenie systemu SIS II

7 i 8 marca 2013 roku 27 ministrów spraw wewnętrznych i
sprawiedliwości podjęło decyzję o odłożenia na koniec roku ewentualnej
decyzji o poszerzeniu strefy Schengen o Bułgarię i Rumunię. Przyjęto też
dwa akty legislacyjne związane z SIS II. Nowy system będzie operacyjny
9 kwietnia. Ministrowie wspomnieli o propozycji Komisji na rzecz
inteligentnej kontroli granic, akcentując nowe technologie.

Przedyskutowali europejskie ramy ochrony danych. Przeanalizowali propozycję
Komisji na rzecz zaostrzenia planu walki z fałszerstwem pieniędzy przez prawo
karne, ale nie wszystkie delegacje zaaprobowały minimalne wspólne kary. I wreszcie,
zaaprobowano porozumienie z Parlamentem Europejskim umożliwiające
zagwarantowanie ofiarom przestępstw wspólnego rdzenia praw w Unii Europejskiej...
Więcej

Uregulowania bankowe oraz wsparcie dla Irlandii i Portugalii
5 marca 2013 roku 27 ministrów finansów zaaprobowało zarys
porozumienia z Parlamentem Europejskim odnośnie przepisów na
temat kapitału banków. Porozumienie to ma zastąpić istniejące już
reguły, wdrażając zalecenia sformułowane przez G20 w porozumieniu
nazywanym "Bazylea III". Umowa z Parlamentem zaleca również

ograniczenie premii bankowców. Ministrowie przestudiowali też możliwość
przedłużenia terminów zapadalności pożyczek przyznanych Irlandii i Portugalii, żeby
ułatwić spłatę ich długu, oraz zwrócili się do trojki o działania idące w tym kierunku...
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Więcej

Sankcje przeciw Iranowi
11 marca 2013 roku 27 ministrów spraw zagranicznych zaaprobowało
przedłużenie o 12 miesięcy restrykcji UE przeciwko Iranowi w reakcji
na "poważne naruszenia praw człowieka" oraz je lekko zaostrzyło
dodaniem 9 osób do czarnej listy. Lista ta zawiera teraz 87 nazwisk.
Europejscy przywódcy podjęli również decyzję o zamrożeniu aktywów

bliskiej władzy instytucji odpowiedzialnej za pogwałcenia praw człowieka. Poza tym,
ministrowie wezwali, żeby kolejne wybory w Pakistanie przebiegły bez zarzutu, aby
umożliwić demokratyczną i pokojową transformację, oraz zaproponowali wsparcie
Unii Europejskiej w ich organizowaniu. Zwrócili się także o zaprzestanie aktów
przemocy na mniejszościach etnicznych, religijnych i seksualnych. Wreszcie,
zachęcali do reform politycznych, społecznych i dyplomatycznych w tym kraju,
zwracając się o ich kontynuowanie... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel i Donald Tusk w salonie CeBIT w Hanowerze

"Nowe technologie są kluczowym dla przyszłości sektorem" -
powiedziała niemiecka kanclerz Angela Merkel w swoim przemówieniu
inaugurującym salon CeBIT w Hanowerze 4 marca. CeBIT to
największy światowy salon nowych technologii, którego gościem była w

tym roku Polska. "Powinniśmy bardziej złączyć realną gospodarkę i technologie
informacyjne. Cała Europa ma zapóźnienie w tej materii do odrobienia" - powiedziała
kanclerz. Polski premier Donald Tusk podkreślił, że w Polsce potrzeba kwadransa,
żeby za pośrednictwem swojego komputera stworzyć przedsiębiorstwo. A to czego
potrzeba w Europie to kreatywny optymizm... Więcej

Austria : 
Dymisja austriackiego ministra obrony

5 marca do dymisji podał się austriacki minister obrony Norbert
Darabos, aby zostać sekretarzem Socjaldemokratycznej Partii Austrii na
niecałe 7 miesięcy przed wyborami parlamentarnymi,
zaprogramowanymi na 29 września. Na czele Ministerstwa Obrony

zastąpił Darabosa Gerald Klug - do tej pory szef grupy parlamentarnej SPÖ w
Bundesracie, wyższej izbie parlamentu... Więcej

Belgia : 
Dymisja belgijskiego ministra finanasów

5 marca 2013 roku do dymisji podał się belgijski wicepremier i minister
finansów Steven Vanackere. To następstwo skandalu związanego z
powiązaniami finansowymi między bankiem Belfius i chrześcijańsko-
demokratycznym ruchem, którego członkiem jest ten flamandzki
członek rządu. Dymisja ma miejsce w momencie trudnym dla

belgijskiej koalicji rządowej, która musi stawić czoła rośnięciu w siłę flamandzkich
nacjonalistów, trudnościom Belfiusa (byłej Dexii) i europejskim wymogom w
kwestiach budżetowych. Ministra jeszcze tego samego dnia zastąpił Koen Geens,
adwokat, profesor prawa przedsiębiorstw... Więcej

Bułgaria : 
Bułgarski prezydent deklaruje, że może zarządzać krajowymi kryzysami

Obecny 6 marca 2013 roku w Brukseli bułgarski prezydent Rosen
Plewnelijew powiedział, że jego kraj dysponuje niezbędnymi zasobami,
pozwalającymi na zwiększenie wydatków w programach socjalnych,
które zajmą się kryzysem politycznym, społecznym i gospodarczym
Bułgarii. Określił zwłaszcza swój kraj jako "wyspę dyscypliny
budżetowej" z deficytem 0,5% w 2012 roku, a w 2013 przewidzianym na

poziomie 1,3%. Bruksela wyraziła nadzieję, że po przedterminowych wyborach,
przewidzianych na 12 maja, szybko powstanie "stabilny i w pełni operacyjny rząd",
żeby kontynuować ważne reformy przeprowadzane w kraju... Więcej
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Więcej

Francja : 
Francja: ministrowie proszeni o 5 mld strukturalnych oszczędności

Francuscy ministrowie będą musieli wspólnie znaleźć dodatkowych 5
mld euro oszczędności w 2014 roku, wynika z okólnika urzędu
premiera, który otrzymali 8 marca 2013 roku. To preludium do ostrych
dyskusji budżetowych. W swoim liście francuski premier Jean-Marc
Ayrault zwraca się do ministrów o "zidentyfikowanie łącznie 5 mld euro

nowych oszczędności w 2014 roku". "Ramy te potwierdzają i utwierdzają nasze
zobowiązanie do uzdrowienia finansów publicznych w służbie uzdrawiania kraju" -
potwierdził w komunikacie... Więcej

Polska : 
A. Merkel i F. Hollande gośćmi Grupy Wyszehradzkiej w Warszawie

6 marca 2013 roku francuski prezydent François Hollande i niemiecka
kanclerz Angela Merkel byli gośćmi szczytu Grupy Wyszehradzkiej
(Polski, Węgier, Słowacji i Czech). W trakcie spotkania poruszono takie
kwestie jak porozumienie w sprawie europejskiego budżetu na lata
2014-2020, unia gospodarcza i walutowa, a także konkurencyjność i

wzrost UE. Jednak centralnym tematem rozmów była europejska obrona. Sześcioro
przywódców potwierdziło swoją wolę umocnienia narzędzi europejskiej obrony oraz
wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO). Wypowiedzieli się także na temat
konieczności uwspólnienia zasobów wojskowych i obronnych. Równolegle ministrowie
obrony opublikowali wspólną deklarację na rzecz rozwoju europejskiej polityki
obronnej... Więcej

Więcej

Czechy : 
Zaprzysiężenie nowego czeskiego prezydenta Miloša Zemana

8 marca 2013 roku, w sali Władysława na Praskim Zamku, Miloš
Zeman złożył ślubowanie i w ten sposób stał się 3. szefem czeskiego
państwa. Zastąpił Vaclava Klausa i jest pierwszym prezydentem
wybranym w bezpośrednich wyborach. Jego kadencja potrwa 5 lat...

Więcej

Słowenia : 
Porozumienie między Słowenią i Chorwacją

11 marca 2013 roku ustępujący szef słoweńskiego rządu Janez Jansa i
chorwacki premier Zoran Milanovic parafowali, w obecności
przewodniczącego Rady Europejskiej Hermana Van Rompuya,
porozumienie kładące kres niekończącemu się konfliktowi między tymi

krajami w sprawie podziału aktywów banku Ljubljanska Banka z czasów byłej
Jugosławii. Spór odbijał się na procesie akcesji Chorwacji do Unii Europejskiej, która
ma stać się faktem 1 lipca 2013 roku... Więcej

Reforma rynku pracy w Słowenii
5 marca 2012 roku słoweński parlament przyjął dwie ustawy
zaproponowane przez zdymisjonowany rząd Janeza Jansy celem
zreformowania rynku pracy oraz uczynienia go bardziej elastycznym i
konkurencyjnym. Dwie ustawy zaakceptowało 68 i 83 deputowanych
parlamentu liczącego 90 foteli. Żaden z obecnych parlamentarzystów

nie zagłosował przeciwko dwóm dokumentom. Ta reforma rynku pracy służy
zwłaszcza ułatwieniu zawierania umów na czas nieokreślony dla młodzieży i
zachęceniu przedsiębiorstw do zatrudniania, przy uelastycznieniu reguł zwalniania.
Ustala również na maksymalnie 25% liczbę pracowników tymczasowych i przewiduje
sroższe narzędzia w przypadku, gdy pracodawca nie opłaca składek... Więcej

Szwecja : 
Szwedzki parlament aprobuje ratyfikację europejskiego paktu fiskalnego
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7 marca 2013 roku szwedzki parlament zaaprobował 251 głosem do 23
ratyfikację Traktatu o stabilności, koordynacji i zarządzaniu (TSKZ),
nazywanego europejskim paktem fiskalnym. Dokument ten wprowadza
zwłaszcza "złotą regułę" w finansach publicznych i automatyczne
sankcje w przypadku jej złamania. Szwecja jest 19. państwem, które

ratyfikuje traktat podpisany przez 25 rządów Unii. Fundacja Roberta Schumana
publikuje na swojej stronie notatkę objaśniającą pakt fiskalny, a także tabelę
ratyfikacji TSKZ przez poszczególne kraje... Więcej

Więcej | Więcej

Mołdawia : 
Mołdawski rząd znalazł się w mniejszości

8 marca 2013 roku mołdawski premier Vlad Filat podał swój rząd do
dymisji. Jest to skutek przegłosowania wotum nieufności w parlamencie
5 marca (za było 54 deputowanych na 101, w tym wielu z rządzącego
Sojuszu na rzecz Integracji Europejskiej). Upadek mołdawskiego rządu
otwiera nowy okres niestabilności politycznej kraju i zagraża jego

europejskim aspiracjom. Mołdawia miała bowiem nadzieje na podpisanie
porozumienia o stowarzyszeniu z Unii Europejską podczas szczytu Partnerstwa
Wschodniego w listopadzie 2013. Mołdawski prezydent Nicolae Timofti ma teraz 45
dni, aby zaproponować deputowanym nowego premiera... Więcej

Watykan : 
12 marca rozpoczyna się konklawe

8 marca 2013 roku służby prasowe Watykanu ogłosiły, że 8.
kongregacja generalna kardynałów podjęła decyzję, iż konklawe
wybierające następcę Benedykta XVI rozpocznie się 12 marca. Po
porannej mszy "pro eligendo Pontifice" w Bazylice św. Piotra po
południu kardynałowie wejdą na konklawe, precyzuje komunikat...

Więcej

Rada Europy : 
Reakcja na odwołanie ukraińskiego deputowanego opozycji

7 marca 2013 roku współsprawozdawcy Komisji Nadzoru Zgromadzenia
Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE) dali wyraz swojemu żywemu
zaniepokojeniu i rozczarowaniu w następstwie pozbawienia
parlamentarnego mandatu deputowanego ukraińskiej opozycji Serhija
Własenki. Stało się to na mocy decyzji wydanej w przeddzień przez

Naczelny Sąd Administracyjny Ukrainy. "To budzi podejrzenia, że kara została
wymierzona Własence, ponieważ jest on sojusznikiem politycznym i radcą prawnym
uwięzionej byłej premier Julii Tymoszenko" - stwierdzili sprawozdawcy... Więcej

MFW : 
MFW "otwarty" na dopasowanie programu pomocy dla Irlandii

8 marca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ogłosił w
Dublinie, za pośrednictwem swojej dyrektor generalnej Christine Lagarde,
że jest "otwarty" na dopasowanie warunków programu pomocy
finansowej dla Irlandii, żeby pomóc krajowi wyjść z kryzysu i definitywnie
powrócić na rynki. "Mamy umysł otwarty na szereg kwestii, szereg
terminów i warunków strategii wyjścia [z planu pomocy] aż do

dopasowania pożyczek" - powiedziała zwłaszcza. Pogratulowała Irlandii podjętych
starań. To kraj, który wśród wspomaganych państw stanowi model uzdrawiania
swojej gospodarki... Więcej

Eurostat : 
Spadek PKB

6 marca 2013 roku Eurostat potwierdził spadek PKB w 4. kwartale
2012 roku w stosunku do wcześniejszego kwartału - w strefie euro o
0,6%, a w Unii Europejskiej o 0,5%. W skali roku PKB skurczyło się
odpowiednio o 0,9 i 0,6%... Więcej
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UE odnotowała nadwyżję operacji bieżących w wysokości 34,1 mld euro
8 marca Eurostat wskazał, że Unia Europejska odnotowała w 4.
kwartale 2012 roku nadwyżkę operacji bieżących na poziomie 34,1 mld
euro, co jest wzrostem o blisko 10 mld euro w stosunku do
wcześniejszego roku. Stało się tak zwłaszcza dzięki nadwyżce 36,9 mld

euro w bilansie usług i 5,1 mld euro w bilansie towarów... Więcej

1/3 kobiet mających małe dziecko pracuje na niepełnym etacie
8 marca 2013 roku Eurostat opublikował wybór danych na temat
zatrudnienia kobiet i godzenia życia zawodowego z życiem rodzinnym
w Unii Europejskiej. W 2011 roku kobiety stanowiły 1/3 wyższych kadr
w UE. We wszystkich krajach członkowskich było mniej kobiet w
wyższych kadrach niż mężczyzn. Najwyższe odsetki kobiet na tym
szczeblu odnotowano na Łotwie (45%), na Węgrzech (41%) i we

Francji (40%), a najniższe na Cyprze (15%), w Grecji (23%) i na Malcie (24%). W
2011 roku praca na niepełnym etacie, która stanowi instrument godzenia pracy z
życiem rodzinnym, dotyczyła zasadniczo kobiet. 32% kobiet w wieku od 25 do 54 lat,
mających pracę i dziecko poniżej 6. roku życia, pracowało w niepełnym wymiarze
godzin, podczas gdy wśród mających zatrudnienie mężczyzn proporcje były wyraźnie
niższe (5%)... Więcej

Eurobarometr : 
Kobiety i nierówność płci w kontekście kryzysu

8 marca 2013 roku Parlament Europejski opublikował opracowanie na
temat nierówności między mężczyznami i kobietami w kontekście
kryzysu. Przeprowadzone na 25 556 obywatelach 27 państw
członkowskich badanie ujawnia, że dla 38% z nich nierówność
wynagrodzenia pozostaje główną nierównością między mężczyznami i
kobietami. Kryzys wydaje się zaogniać nierówności płci, ponieważ blisko

1 Europejczyk na 3 ocenia, że kryzys zaostrzył nierówności pensji (30%) i
zaakcentował trudności kobiet w łączeniu życia rodzinnego i zawodowego (30%).
Walka z tymi nierównościami musi być centralnym tematem europejskich wyborów w
2014 roku. I tak, dla 21% kandydaci w wyborach powinni nadać priorytet walce z
nierównościami wynagrodzenia, a 16% ocenia, że priorytetami powinna być przemoc
wobec kobiet i trudności kobiet w godzeniu życia rodzinnego i zawodowego... Więcej

Obywatele i demokracja uczestnicząca
Według badania Eurobarometru europejscy obywatele oceniają
globalnie, że organizacje pozarządowe (NGOs) mają rolę do odegrania
na szczeblu lokalnym, narodowym i europejskim, jako nośniki ważnych
wartości. Jednak opracowanie ujawnia przepaść między północą i
południem Europy. To ostatnie jest dużo bardziej sceptyczne odnośnie

NGO-sów. Tylko mniejszość Europejczyków jest aktywna w tych organizacjach. Mimo
to podpisywanie petycji jest szeroko rozpowszechnione. 70% obywateli uważa, że
wybory lokalne i narodowe to najlepsze narzędzie wpływania na decyzje polityczne, a
około 50% sądzi tak o wyborach europejskich... Więcej

Opracowania/raporty : 
"Agenda 2010 modelem dla Francji?"

Ośrodek Informacji i Badań nad Współczesnymi Niemcami (CIRAC)
publikuje opracowanie Berta Rürupa, zatytułowane "Agenda 2010
modelem dla Francji?". Autor - profesor ekonomii i były przewodniczący
Rady Mędrców (2005-2009) - analizuje niemieckie reformy strukturalne
znane pod nazwą "Agendy 2010" i nauki, jakie mogłaby z nich

wyciągnąć Francja... Więcej

Raport Światowego Forum Ekonomicznego na temat konkurencyjności w turystyce
7 marca 2013 roku Światowe Forum Ekonomiczne opublikowało 5.
raport na temat konkurencyjności sektorów podróży i turystyki.

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-08032013-AP/EN/2-08032013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-08032013-AP/EN/2-08032013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-07032013-AP/EN/3-07032013-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-07032013-AP/EN/3-07032013-AP-EN.PDF
http://www.europarl.europa.eu/pdf/eurobarometre/2013/femme/synth_en.pdf
http://www.europarl.europa.eu/pdf/eurobarometre/2013/femme/synth_en.pdf
http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_373_en.pdf
http://ec.europa.eu/public_opinion/flash/fl_373_en.pdf
http://www.cirac.u-cergy.fr/rea/Ruerup_REA_107.pdf
http://www.cirac.u-cergy.fr/rea/Ruerup_REA_107.pdf
http://www.weforum.org/news/travel-tourism-report-focuses-reducing-barriers-economic-growth-and-job-creation


Francja, pierwszy kierunek wyjazdów na świecie pod względem liczby
zagranicznych gości (w 2011 roku ponad 81 mln), spadła z 3. na 7.
miejsce. Na dwóch pierwszych miejscach pozostają Szwajcaria i

Niemcy, a 3. zajmuje teraz Austria, która wysadziła Francję. Również Hiszpania stała
się atrakcyjniejsza w trakcie 2 ostatnich lat, awansując z 8. na 4. miejsce.
Zjednoczone Królestwo wspięło się z 7. pozycji na 5... Więcej

Kultura : 
Targi sztuki w Maastricht

Od 15 do 24 marca 2013 roku w Maastricht odbywa się tegoroczna
edycja TEFAF, uważanych za największe targi sztuki i antyków na
świecie. Podczas tych międzynarodowych targów blisko 260
marszandów sztuki z 20 krajów gromadzi to, co najlepsze w ich
kolekcjach. Z tej okazji zaprezentowano 15 rzadkich rysunków

Vincenta Van Gogha, wypożyczonych przez Muzeum Van Gogha w Amsterdamie...
Więcej

"Medyceusze. Ludzie, władza i namiętność"
Muzeum Reiss-Engelhorn w Mannheim poświęca wystawę jednej z
najsłynniejszych rodzin na świecie: Medyceuszom. Nazwisko tej rodziny
jest ściśle związane z renesansem, władzą, bogactwem i promowaniem
sztuki. Medyceusze odciskali się na Florencji oraz Europie przez ponad
trzy i pół wieku. Wystawa jest czynna do 28 lipca 2013 roku... Więcej

Impresjoniści i pejzaże w Muzeum Thyssen w Madrycie
Muzeum Thyssen w Madrycie prezentuje do 12 maja 2013 roku wystawę
poświęconą przedstawianiu pejzaży przez impresjonistów. Do tego celu
posłuży setka obrazów sygnowanych nazwiskami największych mistrzów
tej szkoły i ich prekursorów. Wystawa zatytułowana jest "Impresjonizm
na zewnątrz, od Corota do Van Gogha" i gromadzi szereg znanych na
świecie obrazów pożyczonych przez Muzeum Luwru i Metropolitan

Museum of Art w Nowym Jorku... Więcej

Monet, Renoir... Chagall. Podróże po regionie śródziemnomorskim
Do 5 stycznia 2014 roku Carrières de Lumières w Baux-de-Provence
prezentują spektakl zatytułowany "Monet, Renoir... Chagall. Podróże po
regionie śródziemnomorskim". Multimedialna instalacja, zorganizowana
w ramach obchodów Marsylia-Prowansja 2013 Europejska Stolica
Kultury, pozwala widzom na swobodnie przemieszczanie się po

kamieniołomach miasta i śledzenie wariacji 16 wielkich artystów, w tym Moneta,
Signaca, Matisse'a i Chagalla, na temat regionu śródziemnomorskiego... Więcej

Kalendarz :

11
marz.

11 marca 
Bruksela
- Rada do Spraw Zagranicznych - Rada do Spraw Ogólnych - Rada ds. Transportu,
Telekomunikacji i Energii

11
marz.

11-14 marca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

14-15 marca 
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14
marz.

Bruksela
Rada Europejska

18
marz.

18-19 marca 
Bruksela
Rada Unii Europejskiej ds. Rolnictwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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